[image: gerbr1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗИНАИДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Зинаидино
П Р О Е К Т

«______» ____________ 2022 года		            	                         № ______

О внесении изменений в постановление
администрации Зинаидинского сельского
поселения от 28.03.2016 г. № 4 «О порядке
сообщения муниципальными служащими
администрации Зинаидинского сельского
поселения о возникновении личной заинте
ресованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может
[bookmark: _GoBack]привести к конфликту интересов»

В соответствии с Указом президента РФ от 25.04.2022 г № 232, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Зинаидинского сельского поселения               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Зинаидинского сельского поселения от 28.03.2016 г. № 4 «О порядке сообщения муниципальными служащими администрации Зинаидинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
- в Положение «О порядке сообщения муниципальными служащими администрации Зинаидинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее -Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:
-пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. При подготовке мотивированного заключения по результатам    рассмотрения уведомления, поступившего в соответствии с пунктом 3, должностные лица отдела муниципальной службы и кадров администрации района, кадровых служб  структурных подразделений  администрации района имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения по изложенным в них обстоятельствам, а руководитель органа  местного самоуправления района, структурного подразделения администрации района или их заместители, специально на то уполномоченные, могут направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Зинаидинского сельского поселения				   И.Н. Савостин

image1.jpeg